[image: image1.emf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024                                         пгт Емельяново                                                 № 246

Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока на 2024 год

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Емельяновского района https://emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам Ларченко В.Д.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы района                                                                                          О.В. Арестов

Приложение

к постановлению администрации

Емельяновского района

30.01.2024  № 246
Нормативы субсидирования для расчета субсидии
 юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
 с небольшой интенсивностью пассажиропотока на 2024 год

	№

п/п
	№

маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом с небольшой интенсивностью пассажиропотока
	Норматив субсидирования 1 километра пробега с пассажирами, руб./км с 01.01.2024г. по 31.12.2024г.

	1
	1
	Емельяново – Никольское
	57,71

	2
	2
	Частоостровское – Емельяново
	23,08

	3
	2а
	Частоостровское – Барабаново
	152,84

	4
	3
	Емельяново – Минжуль
	31,69

	5
	6
	Емельяново – Талое
	54,34

	6
	6а
	Талое – Гаревое
	52,01

	7
	9
	 Таскино – Емельяново
	22,69

	8
	14
	Устюг – Емельяново
	51,90

	9
	14а
	Погорелка – Устюг
	98,46

	10
	16
	Емельяново – ст. Кача
	41,93

	11
	21
	Емельяново – д. Минино
	42,44

	12
	23
	Емельяново – Малый Кемчуг
	53,43

	13
	24
	Емельяново – Арей
	42,61

	14
	25
	Емельяново  – Солонцы
	47,23